
 

 

Statenstuk 2023-103 

Benoeming vicevoorzitter Provinciale Staten van Drenthe  

 
Voorgestelde behandeling: 
- Provinciale Staten op 12 juli 2023 
- Fatale beslisdatum: 12 juli 2023 
 
 
Voorstel van het presidium (i.o) van Provinciale Staten van Drenthe van 7 juni 2023, kenmerk 
23/SG/202301833 
 
Behandeld door mevrouw L. Schutte, telefoonnummer (0592) 36 56 84 
 

 



 aan Provinciale Staten van Drenthe 2023-103-1 

Inleiding 

Op grond van artikel 75, lid 1 van de Provinciewet kunnen Provinciale Staten een vicevoorzitter 
aanwijzen. Provinciale Staten worden voorgesteld hier opnieuw voor te kiezen.  
 
In het lijsttrekkersoverleg is voorgesteld om de heer J.P. Brouwer (BBB) te benoemen tot 
vicevoorzitter van Provinciale Staten.  

Advies 

Tot vicevoorzitter van Provinciale Staten te benoemen de heer J.P. Brouwer 

Beoogd effect 

Met de benoeming van een vicevoorzitter is de continuïteit van het ‘’technisch’’ voorzitterschap 
van Provinciale Staten gewaarborgd.  

Argumenten 

Het voorstel is gebaseerd op de gezamenlijke voordracht van de lijsttrekkers in hun overleg van 
7 juni 2023 

Uitvoering 

Communicatie 

- Website 
 
 
 
Assen, 7 juni 2023 
Kenmerk: 23/SG/202301833 
 
 
 
 
Provinciale Staten van Drenthe, 
 
 
mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter  
mevrouw mr. drs. S. Buissink, griffier  



   2023-103-1 

 

 
 
Provinciale Staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het presidium (i.o) van Provinciale Staten van Drenthe van 7 juni 2023, 
kenmerk 23/SG/202301833; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
de heer J.P. Brouwer te benoemen tot vicevoorzitter van Provinciale Staten. 
 
 
 
 
 
Assen, 12 juli 2023 
 
 
 
 
 
Provinciale Staten voornoemd, 
 
 
 
 
    , voorzitter     , griffier 
 


	Statenstuk 2023-103
	Inleiding
	Advies
	Beoogd effect
	Argumenten
	Uitvoering
	Communicatie


